PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2021                                                                                                                                                        № 453
 О внесении изменений в приложение к

постановлению администрации округа Муром от 29.10.2019 № 806 «Об утверждении технического задания на разработку
инвестиционной программы МУП округа Муром «Водопровод и канализация»

 В соответствии    с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 №416 «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 №641 «Об инвестиционных и производственных программах организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Уставом округа Муром,
постановляю:
        1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации округа Муром от 29.10.2019 №806 «Об утверждении технического задания на разработку инвестиционной программы МУП округа Муром «Водопровод и канализация», изложив:

       1.1. Раздел 6 «Основные мероприятия инвестиционной программы» в следующей редакции:
«6. Основные мероприятия инвестиционной программы

Перечень мероприятий по строительству, модернизации и реконструкции объектов водоснабжения и водоотведения, подлежащих включению в инвестиционную программу:

	№ п/п
	Перечень объектов и место расположения
	Основные технические характеристики
	Год ввода объекта в эксплуатацию

	Диаметр (мм) / Нагрузка (м3/час)
	протяженность (м.п.)

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия, реализуемые в сфере холодного водоснабжения

	Группа 3: Модернизация или реконструкция существующих объектов централизованной системы водоснабжения в целях снижения уровня износа существующих объектов:

	3.1. Модернизация или реконструкция существующих сетей водоснабжения

	3.1.1
	Реконструкция водопровода по ул. Бочкарева От колодца д.47 до колодца в районе д.28а
	50 / 9,50
	139
	2020

	3.1.2
	Реконструкция водопровода по ул. Энгельса От колодца МКД  д.25 по ул. Энгельса до колодца д. 29 по ул. Энгельса
	200 / 135,65
	160
	2020

	3.1.3
	Реконструкция водопровода по ул. Красина в с. Якиманская Слобода от ул. Клубная до ул. Садовая-Ямская От колодца д.28 по ул. Ямская до д.1 по ул. Клубная
	160 / 86,83
	650
	2021

	3.1.4
	Реконструкция  водопровода по ул. Полевая  От колодца д.20 до колодца д.6
	76 / 20,35
	500
	2022

	3.1.5
	Реконструкция  водопровода по ул. Парковая От колодца д. 23 по ул. Парковая до колодца района ЦТП по ул. Парковая
	200 / 135,65
	320
	2022

	3.1.6
	Модернизация (техническое перевооружение) магистрального водопровода по ул. Октябрьская от ул. Куликова до ул. Л.Толстого
	300/635,85

250/441,56
	550

280
	2022

	3.1.7
	Модернизация (техническое перевооружение) магистрального водопровода по ул. Советская от ул. Куликова до ул. Артема
	100/70,65
	350
	2022

	3.1.8
	Модернизация (техническое перевооружение) магистрального водопровода по ул. Ленина от ул. К. Маркса до ул. Комсомольская
	150/158,963
	311
	2022

	Мероприятия, реализуемые в сфере водоотведения

	Группа 2: Строительство новых объектов централизованной системы водоотведения, не связанных с подключением новых объектов капитального строительства абонентов:

	2.1 Строительство новых сетей водоотведения

	2.1.1
	Разработка ПСД на строительство канализации в мкр-не Карачарово
	-
	-
	2022

	2.1.2
	Строительство сети канализации D=300 мм по ул. Карачаровская в о.Муром
	-
	60
	2022

	2.1.3
	Модернизация (техническое перевооружение) канализационного коллектора по ул. Куликова от ул. Лакина до д. №13 по ул. Куликова
	1000
	206
	2022

Примечание:

- Таблица сформирована согласно пункту 10.1 Постановления Правительства РФ от 29.07.2013 года №641 «Правила разработки, согласования, утверждения и корректировки инвестиционных программ организаций, осуществляющих горячее водоснабжение, холодное водоснабжение и (или) водоотведение»;

- Согласно статьям 23,24 и 26 Федерального закона «О водоснабжении и водоотведении» в техническое задание включены мероприятия по приведению качества питьевой воды в соответствие с установленными требованиями.

- Мероприятия по защите централизованных систем водоснабжения и (или) водоотведения и их отдельных объектов от угроз техногенного, природного характера и террористических актов, по предотвращению возникновения аварийных ситуаций, снижению риска и смягчению последствий чрезвычайных ситуаций предусмотрены вне инвестиционной программы МУП округа Муром «Водопровод и канализация» на 2020-2022 гг.

      »

        1.2.Раздел 7 «Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем  холодного водоснабжения достигнутых в результате проведения мероприятий»  в следующей  редакции:

«7. Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения, достигнутых в результате проведения мероприятий.

Плановые значения показателей надежности, качества и энергетической эффективности объектов централизованных систем холодного водоснабжения достигнутых в результате проведения мероприятий:

	Показатели надежности, качества и энергоэффективности
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Доля проб питьевой воды в распределительной водопроводной сети, не соответствующих установленным требованиям, в общем объеме проб, отобранных по результатам произведенного контроля качества питьевой воды
	10
	10
	9,8
	9,8

	Сопоставление динамики, %
	х
	0
	-2
	0

	Количество перерывов в подаче воды на объектах системы водоснабжения, принадлежащих организации, осуществляющей холодное водоснабжение, в расчете на протяженность водопроводной сети в год, ед./км
	1,6
	1,58
	1,58
	1,55

	Сопоставление динамики, %
	х
	-1,25
	0
	-1,27

	Доля потерь воды в централизованных сетях водоснабжения при транспортировке в общем объеме воды, поданной в водопроводную сеть
	9,1
	9,09
	9,08
	9,06

	Сопоставление динамики, %
	х
	-0,11
	-0,11
	-0,11

»
          2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации округа Муром по ЖКХ, начальника управления ЖКХ И.К. Федурина.
          3.  Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на интернет-сайте администрации округа Муром.
	Глава округа

	Е.Е. Рычков

	Готовил:

	  Ведущий инженер

  МКУ «Муромстройзаказчик»
	Н. В. Назарова

	Документы:

	Согласовано:

	     Первый заместитель Главы округа Муром по ЖКХ,

      начальник Управления  ЖКХ
	И.К.Федурин

	Зам. Главы администрации округа Муром по экономической политике, начальник Управления экономического развития

Е.А.Воронов

Н.Э.Малышева

                        Е.А.Воронов

	Е.А.Воронов

	   Зам.начальника Управления ЖКХ по развитию
   инженерной инфраструктуры

Завизировано:

	                                Д.А.Солопов

	   Начальник правового управления  администрации

   округа Муром
	Д. А. Карпов

Фа сФайл сдан:

 Ведущий специалист отдела делопроизводства

МКУ округа Муром «Организационное управление»
                           О.В.Едачева

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)

  Название  файла документа:

Соответствие текста файла и  оригинала документа подтверждаю   _______________________

(подпись исполнителя)

	Разослать:
	 по 1 экз. - в дело, 1 экз. – управление ЖКХ,  2 экз. – МУП «Водоканал»,  1 экз. – исп.